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Organisation/ 
myndighed Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger 

Det foreslås det i lovteksten angives hvil- Det er kulturministeriet, der forestår udpeg- 
ken prisfastsættelse, man ønsker, og at der ningen af skønsmænd. Udpegningen af 
i loven fastlægges hvilken procedure for skønsmænd vil tage højde for de forskellige 
udpegning af skønsmænd for forskellige genstande, der er omfattet af fradragsordnin- 
specialområder f.eks. i samråd mellem gen. Der skønnes ikke at være behov for at 
Kulturministeriet og de respektive organi- fastsætte særlige procedurer for udpegning. 
sationer som Billedkunstnernes Forbund, 
Dansk Gallerisammenslutning og Dansk 
Auktionslederforening. 

Sammenslutningen finder også, at det skal Efter lovforslaget anvendes skønsmandens 
fremgå om prisfastsættelsen er et forhand- prisfastsættelse. Prisfastsættelsen er ikke et 
lingsspørgsmål mellem giveren og modta- forhandlingsspørgsmål mellem giver og 
geren. modtager. 

Dansk Industri Dansk Industri har ikke tekniske bemærk- 
ninger til selve lovforslaget. Dansk Indu- 
stri er positiv overfor planerne om at udvi- 
de området for samspillet mellem er- 
hvervslivet og kulturlivet. 

Dansk Industri gør opmærksom på en Den nævnte problemstilling berøres ikke af 
konkret retssag om momsfradrag for ud- lovforslaget. Skatteministeriet har nedsat en 
gifterne til fodboldbilletter, der hæmmer projektgruppe, der ses på samspillet mellem 
samspil mellem kultur, sport og erhvervs- skatte- og momsreglerne på udvalgte områ- 
liv. der. Den nævnte problemstilling indgår i det- 

te arbejde. Dansk Industri er orienteret her- 
om. 

Det Kongelige Fradrag for gaver til kulturinstitutioner 
Bibliotek Det Kongelige Bibliotek, Nationalmuseet, 

Statens Arkiver, Statens Museum for 
Kunst og Statsbiblioteket finder det meget 
positivt, at regeringen ønsker at støtte er- 
hvervslivets kulturengagement og forbed- 
re kunstens og kulturens vilkår. 

Institutionerne finder det uheldigt, at virk- En fradragsordning for naturaliegaver gør 
somheder kun kan få fradrag for værdien skattelovgivningen mere kompliceret. Fra- 
af gaver i form af kunstværker og kultur- dragsordningen er derfor begrænset til de na- 
og naturhistoriske genstande. De ønsker turaliegaver som det er væsentligt for kultur- 
alle gaver omfattet af ordningen. institutionen, at man kan modtage. Det drejer 

sig om kunstværker og kultur- og naturhisto- 
riske genstande. 

Institutionerne finder heller ikke, at denne Den foretagne afgrænsning er i overensstem- 
begrænsning er i overensstemmelse med melse med det supplerende regeringsgrund- 
det supplerende regeringsgrundlag. lag. Lovforslaget går i øvrigt videre end rege- 

ringsgrundlaget, idet også private får fradrag 
for værdien af kunstværker og kultur- og na- 
turhistoriske genstande. l 


